АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.07.2017          село Владимиро-Александровское                                 № 416

О внесении изменений в План мероприятий («дорожная карта»)

«Изменения в отраслях социальной сферы, направленные

на повышение эффективности культуры в Партизанском

муниципальном районе», утвержденный постановлением

администрации Партизанского муниципального района

от 30 марта 2015 года № 220

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации

от 07 мая 2012 года № 597 «О мерах по реализации социальной политики»,

во исполнение Перечня Поручений Президента Российской Федерации

от 27 декабря 2013 года № Пр-3086, в соответствии с распоряжением

Администрации Приморского края от 24 августа 2016 года № 350-ра

«О внесении изменений в распоряжение Администрации Приморского края

от 21 августа 2014 года № 295-ра «Об утверждении Плана мероприятий

(«дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы,

направленные на повышение эффективности культуры в Приморском крае»

(в редакции распоряжения от 07 июля 2015 года № 211-ра), руководствуясь

статьями 28, 31 Устава Партизанского муниципального района,

администрация Партизанского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в План мероприятий («дорожная карта»)

«Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение

эффективности культуры в Партизанском муниципальном районе»,

утвержденный постановлением администрации Партизанского муниципального

2

района от 30 марта 2015 года № 220 (в редакции от 05 августа 2015 года

№ 536) (далее - План), изложив раздел VI «Основные количественные

характеристики системы оплаты труда. Информация о параметрах

заработной платы работников учреждений культуры, расположенных

на территории Партизанского муниципального района, повышение оплаты

труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации

от 07 мая 2012 года № 597» Плана в новой редакции (прилагается).

2. Возложить координацию работы по реализации Плана

на муниципальное казенное учреждение «Управление культуры»

Партизанского муниципального района (Мазильникова).

3.  Общему отделу администрации Партизанского муниципального

района (Иванькова) настоящее постановление направить для размещения

на официальном сайте администрации Партизанского муниципального

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее -

сайт) в тематической рубрике «Муниципальные правовые акты».

4.  Муниципальному казенному учреждению «Управление культуры»

Партизанского муниципального района (Мазильникова) разместить

на сайте План в новой редакции.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

И.о. главы Партизанского

муниципального района                Л.В.Хамхоев

Приложение

к постановлению администрации

Партизанского муниципального района

от 14.07.2017 № 416

VI. Основные количественные характеристики системы оплаты труда.

Информация о параметрах заработной платы работников учреждений культуры,

расположенных на территории Партизанского муниципального района, повышение оплаты труда

которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597

№

п/п  Наименование показателей
2012 г.

факт

2013 г.

факт

2014 г.

факт

2015 г.

факт

2016 г.

факт

2017 г.

проект

2018

проект

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Показатели повышения средней заработной платы преподавателей учреждений дополнительного образования в области культуры

6.1.

Норматив числа получателей услуг на 1 работника

отдельной категории (по среднесписочной численности

работников)

х  39,3 46,9 47,1 39,2 40,6

40,9

6.2. Число получателей услуг, чел.  х 1296 1547 1555 1530 1585 1595

6.3.

Среднесписочная численность преподавателей учреждений

дополнительного образования в области культуры

в Партизанском муниципальном районе, чел.

х 33 33 33 34 35

35

6.4.
Численность населения Партизанского муниципального

района, чел.
29951 29785 29555 29490 29582 29664

29778

6.5.

Соотношение средней заработной платы по программе

поэтапного совершенствования систем оплаты труда

в муниципальных учреждениях на 2012-2018 годы

93,2 82,9 85,7 87,36 87,36 95,0

100,00

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9

6.6.
Средняя заработная плата учителей по Приморскому краю

(прогноз Приморского края), руб.
27490,00 31549,30 34278,00 34244,00 34244,00 34244,00 34352,4

6.7. Темп роста к предыдущему году, % х  114,8 108,6 99,9 100,0 100,0 100,3

6.8.
Среднемесячная заработная плата преподавателей

МБОУДО ДШИ ПМР, МБОУДО РЦДТ ПМР, руб. *
25613,00 26165,60 31151,00 29694,00 29895,00 32531,80 34352,40

6.9. Темп роста к предыдущему году, % х  102,2 119,05 95,32 100,7 108,8 105,6

6.10.
Доля от средств от приносящей доход деятельности в фонде

заработной платы по работникам учреждений культуры, %
х  х 0 0 0 0 0

6.11. Размер начислений на фонд оплаты труда, % 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302

6.12. Фонд оплаты труда с начислениями, тыс. руб. 13206,00 13491,00 16062,00 15310,00 15881,00 17790,00 18790,00

6.13.
Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2013 году,

тыс. руб.
х х 2571,0 1819,00 2390,00 4299,00 5299,00

Показатели повышения средней заработной платы работников учреждений культуры

6.14.

Норматив числа получателей услуг на одного работника

учреждений культуры (по среднесписочной численности

работников)

х 364 346,8 356,7 356,5 356,5

356,5

6.15. Число получателей услуг, чел.

х 29785 29875 97725 90000 92000 93500

6.16. Среднесписочная численность работников культуры, чел. 31 31 31 31 38 41 41

6.17. Численность населения, чел. 29951 29785 29555 29490 29582 29664 29778

6.18.

Соотношение средней заработной платы работников

учреждений культуры и средней заработной платы

в субъекте Российской Федерации

х 66,1 75,8 91,9 86,7 90,0

100,0

6.19.

По программе поэтапного совершенствования систем

оплаты труда в муниципальных учреждениях на 2012-

2018 годы

х 53,0 59,0 65,0 74,0 85,0

100,0

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

6.20.

По плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения

в отраслях социальной сферы, направленные на повышение

эффективности сферы культуры, %

х 66,1 75,8 91,9 86,7 90,0

100,0

6.21.
Средняя заработная плата по Приморскому краю (прогноз

Приморского края), руб.
27444,6 29969,6 32431,0 29242,0 30996,5 32512,2 34352,9

6.22. Темп роста к предыдущему году, % х 109,2 108,21 90,17 106 104,89 105,66

6.23.
Среднемесячная заработная плата работников учреждений

культуры Партизанского муниципального района, руб. * 12600,0 19821,0 21372,00 24083,00 24264,00 29260,98

34352,9

6.24. Темп роста к предыдущему году, % х 157,3 107,8 112,7 100,8 120,6 117,4

6.25. Размер начислений на фонд оплаты труда, % 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302

6.26. Фонд оплаты труда с начислениями, тыс. руб. 6103,00 9601,0 10352,0 11665,0 14406,00 18745,00 22006,00

6.27.
Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2013 году,

тыс. руб.
х х 751,00 2064,00 4805,00 9144,00 12405,00

*Значение планового показателя в 2017 году достигается, исходя из финансовых возможностей бюджета Партизанского муниципального района, но не ниже

уровня, достигнутого в 2016 году.

______________________